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PROTOKÓŁ  Nr XL/2014 

XL sesji Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 października 2014 roku. 

 

 

Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Ryjewie. 

Sesję rozpoczęto o godzinie 15 
oo

 – zakończono o godzinie 15 
55

.
    

 

XL sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył jej Pan Kazimierz Zima Przewodniczący 

Rady Gminy. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności  zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad XL sesji.  

Na stan  15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych 

 

Nieobecni: Radny Andrzej Barcik – zrzeczenie mandatu 

                   Radna Bernadeta Łukaszewska 

                   Radny Artur Orłowski 

 

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

 

1. Pan Józef Gutowski                     - Wójt Gminy 

2. Pan Sławomir Słupczyński          - Z-ca Wójta Gminy      

3. Pani Małgorzata Kubic                - Sekretarz Gminy 

4. Pani Dorota Czerkies                   - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

5. Pani Dorota Cipkowska               - Kierownik Referatu GKI 

6. Pan Adam Mączyński                  - Kierownik GOPS w Ryjewie 

7. Pan Roman Zbróg                        - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie 

8. Pani Małgorzata Sejka                 - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Straszewie 

9. Pan Andrzej Zwolak                    - Radny Rady Powiatu Kwidzyńskiego 

10. Pani Krystyna Łapacz                  - Radna Rady Powiatu Kwidzyńskiego 

 

 

Ad.2  Ustalenie i zatwierdzenie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XXXIX sesji Rady Gminy Ryjewo. 

4. Informacja o realizacji zadań oświatowych Gminy Ryjewo w roku szkolnym 2013/2014. 

5. Informacja Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady z analizy złożonych oświadczeń 

majątkowych przez Radnych oraz pracowników Urzędu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Ryjewo a Gminą Miasta Gdańska w sprawie powierzenia Gminie Miasta 

Gdańska wykonania zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych w zakresie termicznego przekształcania frakcji energetycznej wysortowanej 

z odpadów komunalnych pochodzących z terenu gminy Ryjewo. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność organu wykonawczego 

jednostki samorządu terytorialnego - Wójta Gminy Ryjewo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ryjewo 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na terenie Gminy Ryjewo na rok 2015. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w treści załącznika do Uchwały                         

Nr XXXVI/250/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 października 2009 roku w sprawie 

Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 

oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia, a także 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

10. Projekt uchwały  w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIX/248/14 Rady Gminy Ryjewo       

z dnia 30 września 2014 r. w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr XXXI/198/13 

Rady Gminy Ryjewo z dnia 19 listopada 2013 roku w sprawie ustalenia stawek podatku  

od środków transportowych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/205/13 Rady Gminy Ryjewo                  

z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2014. 

12. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.  

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zakończenie obrad.   

 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XXXIX  Sesji Rady Gminy Ryjewo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zima poinformował, że protokół z XXXIX sesji 

z dnia 30 września 2014 r. wyłożony był  do wglądu w Urzędzie Gminy w Ryjewie oraz 

opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. Przewodniczący Rady zapytał czy                       

są uwagi do protokołu. Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.  Rada Gminy 

Ryjewo przyjęła jednogłośnie protokół  z  XXXIX  sesji Rady Gminy z dnia 30 września 

2014 roku. 

 

 

Ad.4. Informacja o realizacji zadań oświatowych Gminy Ryjewo w roku szkolnym 

2013/2014. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych Gminy Ryjewo wynika z dyspozycji art.5a ust. 4 ustawy z dnia 

7 września 1991r.o systemie oświaty.( Jednolity tekst: Dz. U z 2004r.  Nr 256, poz. 2572              

z późn. zmianami). W roku szkolnym 2013/2014 Gmina Ryjewo była organem prowadzącym 

dla dwóch szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi zerowymi i jednego 

gimnazjum. Szkoła Podstawowa w Ryjewie  i Gimnazjum w Ryjewie posiadają klasy 

sportowe . Na terenie Gminy Ryjewo funkcjonuje 1 niepubliczne przedszkole. Stan 

organizacji szkół podstawowych, gimnazjum i przedszkola w roku szkolnym 2013/2014 

obrazuje Tabela nr 1.  

 

1. Stan organizacji szkół podstawowych, gimnazjum i przedszkola w roku szkolnym 

2013/2014 (stan na 30 września 2013 r.) Tabela nr 1. 
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 Wyszczególnienie Liczba oddziałów Liczba uczniów/ 

wychowanków 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

   

 

 

3. 

Zespół Szkół w Ryjewie : 

- oddziały ,,0’’ 

- szkoła podstawowa kl. I-VI 

   w tym w  klasy sportowe 

- gimnazjum kl. I-III 

  w tym w klasach sportowych  Szkoła 

Podstawowa  w Straszewie 

- oddziały „0” 

 

      -  szkoła podstawowa kl.  I-VI 

Niepubliczne Przedszkole „ Maluszek” 

 

2 

13 

 

9 

 

 

1 

 

6 

5 

 

45 

282 

 

190 

 

 

24 

 

92 

114 

 OGÓŁEM: 36 

 

747 

                                                                                                                                                                                    

2. Stan zatrudnienia nauczycieli , pracowników administracji i obsługi w niepublicznym 

przedszkolu „ Maluszek” i Szkołach prowadzonych przez Gminę Ryjewo w roku 

szkolnym 2013/2014. 
 

W roku szkolnym 2013/2014 zatrudnionych było 70 nauczycieli.  Razem etaty nauczycieli: 

66,39 w tym: 

1. Dyplomowanych                            - 48,36    

2. Mianowanych                                 - 10,89                                         

3. Kontraktowych                               -  3,84 

4. Stażystów                                       -   0    

5. Bez stopnia awansu zawodowego  -  3,30   oraz 22 pracowników administracji i obsługi. 

Wszyscy nauczyciele zatrudnieni w szkołach i w przedszkolu  posiadają kwalifikacje: dyplom 

ukończenia studiów wyższych magisterskich z przygotowaniem pedagogicznym, dyplom 

ukończenia studiów zawodowych z przygotowaniem pedagogicznym lub pozostałe 

kwalifikacje. 

 

Tabela nr 2. Stan zatrudnienia w poszczególnych placówkach. 

Lp. Wyszczególnienie Nauczyciele Pracownicy 

administracji i 

obsługi 

 etaty   etaty 

1. Zespół Szkół w  

Ryjewie 

 

50,60 

 

16,25 

3. Szkoła Podstawowa w 

Straszewie 

 

11,17 

 

4,5 

 

4. Niepubliczne 

Przedszkole 

„Maluszek” w Ryjewie 

 

4 

 

5 
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Nauczyciele pracujący w placówkach oświatowych podnoszą swoje kwalifikacje na różnego 

rodzaju kursach , konferencjach, warsztatach, studiach wyższych i podyplomowych. W roku 

szkolnym 2013/2014  z Szkole Podstawowej w Straszewie, jeden n-l rozpoczął staż na stopień 

n-la dyplomowanego. W Zespole Szkół w Ryjewie – zgodnie z planem zakończyło staż na 

następny stopień awansu zawodowego dwóch nauczycieli i złożone zostały sprawozdania                  

z realizacji stażu. 

 

3. Dowożenie uczniów do szkół. 

  

W roku szkolnym 2013/2014 dowożono ok. 386 uczniów do szkół . Dowożonym uczniom 

zapewniono opiekę w czasie dowozu do i ze szkół. Dwoje uczniów niepełnosprawnych 

dowożono do szkół poza teren gminy  Ryjewo  w celu realizacji obowiązku nauki. 

 

4. Zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych                    

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki. 

 

W szkołach działają biblioteki szkolne, z których korzysta bardzo wysoki % uczniów (około 

90%). W Zespole Szkół w Ryjewie działa stołówka szkolna, która średnio  wydawała około 

300 obiadów  dla uczniów  i nauczycieli  Zespołu Szkół  w Ryjewie oraz około 40 obiadów 

dla uczniów Szkoły Podstawowej w Straszewie, a także  około 70 posiłków dla dzieci                     

z Niepublicznego Przedszkola Maluszek w Ryjewie. W szkołach działają świetlice szkolne, 

gdzie uczniowie dojeżdżający mają zapewnioną opiekę. Uczniowie szkół są objęci opieką 

medyczną  pielęgniarki szkolnej. Współpraca szkół z rodzicami uczniów układała się 

prawidłowo. We wszystkich szkołach realizowano zadania zgodnie z przyjętymi programami 

edukacyjnymi, wychowawczymi i programami  profilaktycznymi. Program profilaktyki służył 

poprawie bezpieczeństwa w szkołach oraz eliminowaniu przejawów agresji i nietolerancji.             

W 2014 roku w Szkole Podstawowej w Straszewie przeprowadzona została kontrola 

kuratoryjna na temat: 

 -Przygotowanie szkoły do przyjęcia dzieci 6-letnich do klasy I. 

 -Prawidłowość sprawowania nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły zakresie nauczania 

języka angielskiego. W 2013 roku przeprowadzona została kontrola PIP dotycząca zagadnień     

mobbingu i dyskryminacji w stosunku pracy, organizacji pracy – czas pracy, wynagrodzenia                

i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy, kary porządkowe, urlopy wypoczynkowe, 

ZFŚS. Kontrole nie wykazały  nieprawidłowości. W ramach pomocy pedagogiczno- 

psychologicznej szkoły zatrudniają pedagogów, psychologa (część etatu), logopedę (część 

etatu),   współpracują z poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Kwidzynie, a także              

z innymi instytucjami mającymi na celu rozwiązywanie problemów uczniów i rozwijanie ich 

zainteresowań jak: Posterunek Policji, Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie, Stowarzyszenie 

Eko-Inicjatywa w Kwidzynie , Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Straszewskiej i inne.                 

W roku szkolnym 2013/2014 Szkoła Podstawowa w Straszewie realizowała następujące 

programy profilaktyczno – edukacyjne: 

-Klasa I zrealizowała  program pod patronatem Komendanta Głównego Policji i Kuratora 

Oświaty w Gdańsku – „Klub Bezpiecznego Puchatka”. Jego głównym celem była poprawa 

bezpieczeństwa uczniów klas pierwszych. 

-W klasach I-III i IV-VI realizowany był projekt „Droga i ja”. 

          RAZEM 65,77 25,75 
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-Program profilaktyczny „Znajdź właściwe rozwiązanie" dla klas IV –VI i „Nie pal przy mnie 

proszę” dla klas I-III. Program dotyczył profilaktyki palenia. Sprawozdania z działań  

przesłane zostały organizatorowi (Sanepid). 

-Akcja „Bezpieczne wakacje 2014” w klasach I-VI.  

Przez cały rok trwały  programy związane z dożywianiem uczniów : 

- szklanka mleka dla każdego ucznia, obejmujący dzieci z klas 0-VI, 

- owoce i warzywa dla uczniów klas I-III, 

- program rządowy „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.   

 

Konkursy -  Szkoła Podstawowa w Straszewie: 

Konkursy ogólnopolskie  

 Ogólnopolski Konkurs Literacki – II miejsce 

 XI Edycja Ogólnopolskiego Konkursu Twórczości Plastycznej Dzieci „Moja mała 

Ojczyzna”– wyróżnienie 

Konkursy wojewódzkie 

 Konkurs Wojewódzki „Historia Hymnu Narodowego” – II miejsce 

 Konkursy powiatowe        

 XIII Konkurs Wiedzy Historycznej „Powiśle i Kwidzyn w 20-leciu międzywojennym” – I 

miejsce 

 XI Powiatowy Konkurs Twórczości Dzieci i Młodzieży p.n. „W Unii Europejskiej” w gr. 

wiekowej 11-14 lat, w kategorii forma przestrzenna – I miejsce 

 Powiatowy Turniej Czytelniczy „Mole książkowe” -  I miejsce 

 XIII Edycja Powiatowego Konkursu Poetycko-Plastycznego pt. „Bądźmy razem! W domu, 

w szkole, w kraju i na świecie…”, kategoria: poezja –                II miejsce 

 XIII Edycja Powiatowego Konkursu Poetycko-Plastycznego pt. „Bądźmy razem! W domu, 

w szkole, w kraju i na świecie…”, kategoria: praca plastyczna – II miejsce 

 Ogólnopolski Turniej BRD, eliminacje powiatowe – II miejsce 

 IX Powiatowy Konkurs Poetycki „Mój Region – miejscowość, w której mieszkam” – III 

miejsce 

 VII Powiatowy Konkurs Poetycki „Ziemia – naszym skarbem” – wyróżnienie 

 Powiatowy Konkurs Czytelniczo-Plastyczny „W krainie fantazji” – wyróżnienie 

 XI Powiatowy Konkurs Twórczości Dzieci i Młodzieży p.n. „W Unii Europejskiej” w gr. 

wiekowej 11-14 lat, w kategorii forma płaska – wyróżnienie 

Konkursy gminne 

 Gminny Konkurs Recytatorski – I miejsca w kl. I, II, III 

 Gminny Konkurs Ortograficzny ”OrtoMistrz” dla klas III - II miejsce  

 Gminny Konkurs Matematyczny dla kl. III – III miejsce 

 

Konkursy – Zespół Szkół w Ryjewie: 

 

Udział i osiągnięcia uczniów w konkursach i olimpiadach. 

W Szkole Podstawowej w Ryjewie w roku szkolnym 2013/2014 zorganizowano                             

14 konkursów tematycznych z różnych dziedzin, w których uczestniczyło 261 uczniów, oraz                 

2 konkursy przedmiotowe /kuratoryjne/ z uczestnictwem 69 uczniów. W Gimnazjum 

zorganizowano 13 konkursów tematycznych, w których uczestniczyło 316 uczniów oraz                  

6 konkursów przedmiotowych z udziałem 55 uczniów. Zorganizowano 11 turniejów 

sportowych. Uczniowie uczestniczyli w konkursach na szczeblu gminnym, powiatowym                    

i wojewódzkim. Najwięcej sukcesów odnieśli uczniowie w konkursach literackich na 

szczeblu powiatowym . Uczniowie odnosili również sukcesy w konkursach plastycznych.                  
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W powiatowych  konkursach historycznych uczniowie zdobywali II i III miejsca. Uczniowie 

SP zajęli II miejsce indywidualnie i grupowo w powiatowym konkursie „Tęga Głowa” oraz               

I i III miejsce indywidualnie i grupowo w konkursie czytelniczym, a także III miejsce                         

w regionalnym memoriale szachowym. W Gimnazjum zdobyto I miejsce w konkursie gier 

oraz I miejsce indywidualnie i II miejsce zespołowo w konkursie BRD. Mniej sukcesów 

zanotowano w  konkursach matematycznych i szachowych w Gimnazjum. Jak co roku 

sukcesy odnosił szkolny teatr Gimnazjum – dwukrotnie I miejsce i raz II miejsce na szczeblu 

regionalnym i wojewódzkim. W sporcie osiągane były sukcesy głownie w grze w piłkę 

ręczną. 

 

Wyniki konkursów organizowanych przez Kuratorium Oświaty: 

 

Rodzaj konkursu Ilość uczestników Nauczyciel odp. za 

przygotowanie 

Efekty 

                                                               Szkoła Podstawowa 

konkurs 

matematyczny SP 

23 J. Pilczuk Brak laureatów etapu 

szkolnego 

konkurs języka 

polskiego SP 

28  K. Klimkiewicz  1 finalista etapu 

powiatowego 

Ogólnopolski Turniej 

Bezpieczeństwa w 

Ruchu Drogowym  

4 /drużyna/ J. Makowiecka  2 miejsce na etapie 

gminnym 

 Liga wojewódzka w 

piłce ręcznej 

Dziewczęta kl. V S. Lewalski  1 miejsce na etapie 

wojewódzkim 

Liga wojewódzka w 

piłce ręcznej 

Chłopcy kl. VI M. Babicki 3 miejsce na etapie 

wojewódzkim 

 

Wojewódzkie 

Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej w piłce 

ręcznej 

Chłopcy M. Babicki 4 miejsce na etapie 

wojewódzkim 

dziewczęta R. Sobolewska- 

Heromińska 

5 miejsce na etapie 

wojewódzkim 

Szczypiorniak na 

Orlikach  

chłopcy M. Babicki II miejsce w finale 

wojewódzkim 

                                                                       

GIMNAZJUM 

Przedmiotowy 

konkurs geograficzny 

8 A. Barcik 2 laureat etapu 

powiatowego 

1 finalista etapu 

wojewódzkiego 

Przedmiotowy 

konkurs języka 

polskiego 

20 B. Łukaszewska 4 finalistów , 2 

laureatów etapu 

powiatowego 

2 finalistów etapu 

wojewódzkiego 

Przedmiotowy 

konkurs  historyczny 

10 E.  Majewska 2 finalistów etapu 

powiatowego 

Przedmiotowy 

konkurs  fizyki 

4 Z. Giecewicz Brak kwalifikacji do 

następnych etapów 
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Przedmiotowy 

konkurs  

matematyczny 

7 B. Giecewicz Brak kwalifikacji do 

następnych etapów 

Ogólnopolski Turniej 

Bezpieczeństwa w 

Ruchu Drogowym 

3  J.  Zimiński 2 miejsce na etapie 

powiatowym 

drużyny 1 miejsce 1 

ucznia indywidualnie 

Gimnazjada 

Młodzieży Szkolnej 

w piłce ręcznej  

drużyna chłopców 

 

M. Woronowicz 

 

 

II miejsce w etapie 

powiatowym 

Gimnazjada 

Młodzieży szkolnej 

LA 

1 

 

M. Woronowicz 

 

2 miejsce w powiecie 

Gimnazjada 

Młodzieży szkolnej 

LA 

3 

 

 

R. Sobowewska-

Heromińska 

5 miejsce na etapie 

wojewódzkim 

 

W porównaniu do ubiegłych lat wyniki Gimnazjum są porównywalne zarówno pod względem 

ilości uczniów jak i osiągniętych sukcesów. W Szkole Podstawowej wyniki w konkursach 

przedmiotowych są znacznie słabsze niż w ubiegłym roku szkolnym.   

 

5. Prowadzenie sprawozdawczości i rozliczania dotacji.  

 

W roku szkolnym 2013/2014 wykonano sprawozdania: 

 

1. System Informacji Oświatowej: stan na 10 września 2013, 30 września 2013 i 31 marca 

2014r. 

2. Sprawozdania z rozliczenia dotacji: 

a) realizacja Rządowego Programu Pomocy Uczniom „Wyprawka Szkolna”. Dofinansowanie 

do zakupu podręczników otrzymało 83 uczniów; 

b) realizacja pomocy materialnej o  charakterze socjalnym w formie stypendiów i zasiłków 

szkolnych dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Ryjewo. W roku szkolnym 

2013/2014 skorzystało 190 uczniów; 

c) dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników: nauka zawodu w okresie 

24 – miesięcznym skorzystało 2  pracodawców i w okresie 36 –miesięcznym skorzystało              

9 pracodawców; 

d) realizacja Rządowego Programu Pomoc Państwa w zakresie dożywiania objętych zostało 

od I do XII 2013 r. -335 uczniów. 

 

Wszystkie sprawozdania zostały wykonane w terminie. 

 

       

  6. Wykonanie inwestycji oświatowych i remontów obiektów szkolnych oraz  

doposażenie szkół w sprzęt i pomoce dydaktyczne: 

 

W ramach tego zadania przeprowadzono: 

 

1) W Zespole  Szkół w Ryjewie: naprawa dachu nad stołówką, malowanie 

kuchni                                i magazynów, wykonanie podestu na sali sportowej , malowanie 

sali sportowej - własnymi siłami (tylko koszt zakupu farb). Zakupiono tablica plan lekcji, 
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zestaw nagłaśniający - sala sportowa, krzesła i stoliki dla uczniów, zestawy komputerowe , 

montaż nowej pompy c.o. w nowym budynku  

 

2) W Szkole Podstawowej w Straszewie: Wykonano malowanie małego pomieszczenia 

świetlicy, malowanie sali komputerowej, wymieniono podłogi (położenie płyt OSB                       

i wykładziny PCV). Zakupiono 15 stanowisk komputerowych do pracowni, kserokopiarkę 

A3, laminarkę, niszczarkę, drukarkę, dwa radiomagnetofony,  25 ławek i 50 krzeseł, 

kosiarkę spalinową, meble do sekretariatu szkoły: dwa biurka, ladę i komplet mebli do 

świetlicy szkolnej z rezerwy subwencji oświatowe 

 

7. Prowadzenie nadzoru nad działalnością szkół w zakresie spraw finansowych                            

i administracji.  

 

W ramach tego zadania nadzorowano: 

1. Prawidłowość dysponowania przyznanymi szkole środkami budżetowymi                                  

oraz pozyskanymi przez szkołę środkami z innych źródeł, a także gospodarowanie 

mieniem, 

2. Przestrzeganie przepisów dotyczących organizacji pracy szkoły, 

3. Zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych                             

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki. 

 

9. Analiza wyników sprawdzianu klas VI szkoły podstawowej i egzaminu gimnazjalnego 

klas III gimnazjum. 

 

W szkołach podstawowych po raz kolejny został przeprowadzony egzamin  zewnętrzny 

badający poziom umiejętności uczniów szóstej klasy. Do sprawdzianu, który odbył                        

się w kwietniu 2014 r., przystąpiło w gminie Ryjewo: SP w Straszewie - 16   natomiast w ZS                   

w Ryjewie 41 szóstoklasistów. 

 

Wyniki   sprawdzianu szkół podstawowych w gminie Ryjewo średni wynik w punktach:  

 

 

Wyszczególnienie 

 

                                          Średnia w punktach 

szkoła gmina powiat województw

o 

Szkoła Podstawowa 

 w Ryjewie 

23,55  24,33 25,96  25,54  

Szkoła Podstawowa  

w Straszewie 

26,40 24,33 25,96 25,54 

 

Wyniki  średnie egzaminu gimnazjalnego  w Gminie Ryjewo 

Uczniowie klas III gimnazjum w kwietniu 2014 r. przystąpili do obowiązkowego egzaminu 

gimnazjalnego na terenie całego kraju. W gminie Ryjewo do egzaminu przystąpiło 64 

uczniów.  

 

 Wyniki egzaminu  gimnazjalnego  

 

 Język 

polski 

Historia  

i WOS 

Matematyka Przed.  

Przyroda 

Angielski 

podstawowy 

Angielski 

rozszerzony 

Niemiecki 

podstawowy 

Niemiecki 

rozszerzony 
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Gimnazjum  

w Ryjewie 
66,1 57,1 43,9 46,3 56,7 33,5 51,4 35,8 

Powiat 

kwidzyński 
66,39 57,72 49,95 52,96 64,06 42,36 55,89 31,96 

Województwo 

pomorskie 
63,6 57,3 47 51 66 45 52 31 

Kraj 68 59 47 52 67 45 54 39 

 

Tegoroczne wyniki egzaminów SA w większości lepsze niż ubiegłoroczne . Wzrost wyników 

odnosi się do j. polskiego, historii i WOS oraz matematyki. Ogólnie w porównaniu                        

do wyników wojewódzkich z j. polskiego i j. niemieckiego rozszerzonego wynik szkoły 

Ryjewo jest lepszy. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad.5. Informacja Wójta Gminy oraz Przewodniczącego Rady z analizy złożonych oświadczeń 

majątkowych przez Radnych oraz pracowników Urzędu.  

 

Przewodniczący Rady: Na podstawie art. 24h ust. 12 pkt 1-3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym jesteśmy zobowiązani przekazać informację z analizy złożonych 

oświadczeń majątkowych. Analizy wszystkich oświadczeń Radnych Rady Gminy Ryjewo 

wykonały zobowiązane do tego ustawowo podmioty,  a mianowicie Urząd Skarbowy, 

Wojewoda Pomorski oraz Przewodniczący Rady Gminy. Wszyscy radni oświadczenia 

majątkowe wraz z kopią swoich zeznań o wysokości osiągniętego dochodu w roku 2013, 

złożyli w ustawowym terminie tj. do 30 kwietnia 2014 roku. Wszystkie oświadczenia 

przekazano do Urzędu Skarbowego w Kwidzynie oraz zamieszczono w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kwidzynie w piśmie z dnia  21 października br. 

poinformował, że w trzech przekazanych oświadczeniach majątkowych stwierdził błędy. 

Wykazane braki i nieprawidłowości zostały skorygowane i przekazane do Urzędu 

Skarbowego. W pozostałych oświadczeniach nie stwierdzono nieścisłości. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Pan Józef Gutowski: Analizie zostały poddane również oświadczenia majątkowe 

pracowników Urzędu jak również kierowników jednostek organizacyjnych zobowiązanych do 

ich złożenia. W jednym przypadku Urząd Skarbowy wskazał nieprawidłowość, która w 

najbliższych dniach  zostanie skorygowana.  

 

Informacja stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.  
 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcia porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Ryjewo a Gminą Miasta Gdańska w sprawie 

powierzenia Gminie Miasta Gdańska wykonania zadania publicznego polegającego na 

zagospodarowaniu odpadów komunalnych w zakresie termicznego przekształcania 

frakcji energetycznej wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących z terenu 

gminy Ryjewo. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Sławomir Słupczyński –  Z-ca Wójt Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 
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W głosowaniu udział wzięło  12  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 12 , przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XL/252/14 w sprawie wyrażenia 

woli zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ryjewo a Gminą Miasta 

Gdańska w sprawie powierzenia Gminie Miasta Gdańska wykonania zadania publicznego 

polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych w zakresie termicznego 

przekształcania frakcji energetycznej wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących 

z terenu gminy Ryjewo.  Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność organu 

wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego - Wójta Gminy Ryjewo. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Zbigniew Reducha –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  12  radnych. W  głosowaniu większością głosów (za– 11 , 

przeciw –0, wstrzymało się – 1) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XL/253/14 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na bezczynność organu wykonawczego jednostki samorządu 

terytorialnego - Wójta Gminy Ryjewo. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady: Z wyjaśnień Wójta wiemy, że skarżący składał kilka pism, 

dotyczących różnych spraw, na które terminowo otrzymał odpowiedź. W tym przypadku, 

wiemy, że zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego również winna być 

wystosowana odpowiedź, jednakże pamiętajmy o tym, że tak naprawdę nie udzielenie 

odpowiedzi na tą skargę niczym nie skutkowało. Mimo wszystko proszę Pana Wójta o 

przypomnienie pracownikom o obowiązujących w tym zakresie przepisach, zgodnie z 

którymi na każdą kierowaną do Urzędu korespondencje należy wystosować odpowiedź. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Ryjewo z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Ryjewo na rok 2015. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Sławomir Słupczyński –  Z-ca Wójt Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  12  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 12 , przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XL/254/14 w sprawie przyjęcia 

Rocznego Programu Współpracy Gminy Ryjewo z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Ryjewo na rok 

2015. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w treści załącznika do Uchwały Nr 

XXXVI/250/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 października 2009 roku w sprawie 

Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 

oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia, a także 
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szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

 

Projekt uchwały odczytał Pan Sławomir Słupczyński –  Z-ca Wójt Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  12  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 12 , przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XL/255/14 w sprawie dokonania 

zmiany w treści załącznika do Uchwały Nr XXXVI/250/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

28 października 2009 roku w sprawie Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników 

wynagrodzenia, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. Uchwała stanowi załącznik nr 10 

do protokołu.  

 

Ad.10. Projekt uchwały  w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIX/248/14 Rady Gminy 

Ryjewo z dnia 30 września 2014 r. w sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr 

XXXI/198/13 Rady Gminy Ryjewo z dnia 19 listopada 2013 roku w sprawie ustalenia 

stawek podatku  od środków transportowych. 
 

Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski – Wójt Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  12  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 12 , przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XL/256/14 w sprawie uchylenia 

Uchwały Nr XXXIX/248/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 września 2014 r. w sprawie 

dokonania zmian w treści uchwały Nr XXXI/198/13 Rady Gminy Ryjewo z dnia 19 listopada 

2013 roku w sprawie ustalenia stawek podatku  od środków transportowych. Uchwała stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/205/13 Rady Gminy 

Ryjewo z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2014. 

 

Projekt uchwały odczytała Pani Małgorzata Kubic – Sekretarz Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło  12  radnych. W  głosowaniu jednogłośnie  (za– 12 , przeciw –0, 

wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XL/257/14 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXII/205/13 Rady Gminy Ryjewo z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2014.Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Ad.12. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.  
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 2.10.2014r odbyło się spotkanie w sprawie budowy spalarni śmieci w Gdańsku. W 

spotkaniu uczestniczyły wszystkie samorządy powiatu Kwidzyńskiego oraz 

przedstawiciele samorządu Gdańskiego. Zostało ustalone iż wszystkie samorządy 

podejmują uchwałę intencyjną tak aby samorząd Gdańska mógł rozpocząć prace 

przygotowawcze do realizacji tej inwestycji. 

 9.10.2014r. odbyło się spotkanie z opiekunami dowożącymi dzieci. Omówiono sprawy 

związane z bezpieczeństwem oraz zachowaniem dotychczasowego rozkładu jazdy. 

 10.10.2014r. została podpisana umowa na zbiórkę odpadów z terenu Gminy. Przetarg 

wygrała firma PUS z Kwidzyna  

 13 i 14 obchodzono uroczyście Dzień Edukacji Narodowej wszystkim nauczycielom i 

pracownikom obsługi życzymy dużo zdrowia i zadowolenia z pracy. 

 19.10.2014r.odbył się turniej o puchar trenera Łazarka byłego selekcjonera reprezentacji 

Polski przy udziale młodzieży Lechii Gdańsk, Pomezanii Malbork i akademii 

młodzieżowej piłki nożnej. Młodzież pokazała nam jak można wykorzystać nasze nowo 

wybudowane boisko. 

 20.10.2014r. podpisano porozumienie dotyczące budowy trasy rowerowej korony wału 

Wiślanego. 

 21.10.2014r. odbyły się ćwiczenia akcji kurierskiej przeprowadzonej przez WKU Malbork  

 21 i 23.10.2014r. odbyły się posiedzenia komisji stałych, które zostały zapoznane z 

materiałami przedstawionymi na dzisiejszej sesji Rady. 

 22.10.2014r. w Starostwie Powiatowym odbyło się uroczyste wręczenie nagród Starosty 

dla przedsiębiorców z terenu naszej Gminy , nagrody otrzymali: 

 budowa domów z bali i szkieletowe – Pan Jan Stopa 

 Rzeźnia Masarnia  – Norbert Kawski i Joanna Haponik. 

 Wiesława i Bogdan „Jarema – gospodarstwo rolne 

 Joanna i Jan Pelcer  – gospodarstwo rolne  

 

Ad.13. Interpelacje i zapytania radnych./Ad.14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

 

Radny Jerzy Paradowski: Obecnie na terenie Ryjewa pracuje firma, która remontuje drogę 

wojewódzką, dlatego korzystając z obecności Radnych z Powiatu chciałbym zapytać czy po 

tych wszystkich obietnicach Starostwa, jest szansa na to że naprawione zostanie skrzyżowanie 

drogi powiatowej i wojewódzkiej w lesie w Dubielu? Kolejna sprawa, którą chciałbym 

poruszyć dotyczy prac, które wykonywane były przez prawie cały rok a dotyczy zakładania 

światłowodów. Tak naprawdę nie wiemy o co z tymi pracami chodzi? Na jakim etapie są 

prace? Czy my mieszkańcy będziemy mogli korzystać  z tych instalacji, bo dużo było 

mówione o masztach i przekaźnikach ustawionych na dachach naszych instytucji a teraz nikt 

z tego nie korzysta. Żeby również w przypadku światłowodów nie było tak, że mamy je na 

terenie naszej gminy a nie możemy z nich korzystać. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: W sprawie naprawy skrzyżowania dróg, Starostwo powiatowe 

w Kwidzynie podpisało porozumienie z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, że w 

zamian za wykonane doświetlenie tego skrzyżowania Zarząd w roku bieżącym wykona 

projekt naprawy tego skrzyżowania a w roku przyszłym projekt ten zrealizuje. Natomiast 

jeżeli chodzi o drugą sprawę, to prace, które wykonywane były na górnym terenie dotyczyły 

wykonania sieci szkieletowej z której będą mogły korzystać firmy telekomunikacyjne w 

przyszłości. Zapewne jeżeli któryś z mieszkańców będzie chciał skorzystać to na pewno 

będzie mógł, tak jak i z masztów, które są zamontowane na naszych instytucjach. Zgodnie z 
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umową Szkoła w Straszewie korzysta z Internetu w górnym budynku natomiast w Zespole 

Szkół jest on dostępny na terenie całej placówki.  

  

Ad.15. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady: W związku z faktem,  iż zbliżają się wybory samorządowe, dziś 

odbyła się ostatnia sesja robocza, dlatego też chciałbym zaprosić wszystkich serdecznie na 

obrady ostatniej uroczystej sesji Rady Gminy Ryjewo, które odbędą się dnia 5 listopada o 

godz. 15. Podczas tej ostatniej sesji posumujemy naszą działalność w minionych czterech 

latach. 

  

Ad.16. Zakończenie obrad.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady  XL sesji Rady 

Gminy Ryjewo. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

                                                                                                         Przewodniczący 

                                                                                                         Rady       Gminy 

 

                                                                                                         Kazimierz Zima 

 

 

 


